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Progi zwalniające
\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Progi zwalniające na ul. Krasowej, Malinowej i Poziomkowej  
– tego domaga się nasz czytelnik. Dlaczego Gmina nie chce ich tam 
zainstalować? Czy chodzi o pieniądze? Zmianę w projekcie?  
A może zdaniem Zarządu Dróg nie ma takiej potrzeby? 

Przy ulicy Malinowej miasto nie planuje budowy spowalniaczy

Kolejne kary za wyrzucanie 
śmieci do lasu
\\\	 NADARZYN

Nowe fotopułapki, akcje 
sprzątania śmieci, darmowy 
PSZOK, a ludzie nadal swoje 
nieczystości wyrzucają  
do lasów. W ostatnim czasie 
złapano kolejne trzy osoby, 
które wyrzucały śmieci  
w miejscach publicznych. Obywatel Dalekiego Wschodu dwukrotnie opróżniał swojego dostawczaka
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AKTUALNOŚCI

\\\	 PRUSZKÓW

Pruszkowski samorząd planuje 
kolejne inwestycje oświatowe. 
Na rozbudowę Szkoły 
Podstawowej miasto otrzymało 
25 milionów dofinansowania  
z rządowego Funduszu 
Inwestycji Strategicznych.  
Z kolei w Przedszkolu Miejskim 
nr 11 zwiększy się ilość 
oddziałów.

Z apewnienie dzieciom i młodzie-
ży odpowiednich warunków do 

kształcenia – to cel organów prowa-
dzących placówki oświatowe. Często 
przeszkodą są finanse. Modernizacja 
przedszkola, czy szkoły to spory wy-
datek, dlatego też okres wakacji wyko-
rzystywany jest na przeprowadzenie 
pilniejszych remontów. 

Pruszków sięga jednak głębiej 
„do kieszeni”. W przypadku planów 
związanych z rozbudową Szkoły Pod-
stawowej nr 3, pomocne będzie dofi-
nansowanie, które otrzymało miasto 
z Funduszu Inwestycji Strategicznych. 
Mówimy o kwocie 25 milionów złotych. 
– Z uwzględnieniem środków własnych 
miasta na poziomie 15%, ukończenie 
prac w Szkole Podstawowej nr 3 będzie 
realną odpowiedzią na obecne potrze-
by. Za koniecznością rozbudowy tej 
placówki przemawiają m.in. optymalne 
predyspozycje techniczne obecnej za-
budowy, a także dogodna lokalizacja w 
centrum miasta. Umiejscowienie Szko-
ły Podstawowej nr 3 umożliwi płynną 

reorganizację rejonizacji pozostałych 
placówek oświatowych – odpowiedział 
nam Urząd Miasta Pruszkowa.

Planowane działania zakładają 
wybudowanie trzech dodatkowych 
kondygnacji. Szkoła zyska dwanaście 
nowych sal, które pozwolą na naukę 
stu uczniom. Do tego dojdą cztery po-
koje pracy indywidualnej, dwa pokoje 
rozmów w pracy terapeutycznej. Roz-
budowa szkoły obejmie pomieszczenia 
dla zerówki oraz plac zabaw. W ramach 
inwestycji planowane są również: no-
woczesna świetlica, biblioteka z czytel-
nią, nowoczesny pokój nauczycielski, 
zaplecze sanitarne i techniczne. Rozwią-
zania fotowoltaiczne mają przyczynić 
się do obniżenia kosztów utrzymania 
placówki. Z myślą o potrzebach osób 
niepełnosprawnych zamontowana zo-
stanie winda oraz podjazdy. W garażu 
powstanie 39 miejsc parkingowych. Z 
myślą o aktywności fizycznej, zostanie 
wymieniona nawierzchnia boiska.

\\\   Przedszkole nr 11  
do rozbudowy

Pruszkowski samorząd planuje 
również kompleksową rozbudowę 
oraz modernizację istniejącej zabudo-
wy Przedszkola Miejskiego nr 11. Dzięki 
temu placówka zyska nowoczesne sale 
dydaktyczne, łazienki, zaplecze kuchen-
ne oraz przestronny hol wejściowy.

Co najważniejsze – rozbudowa poz- 
woli na zwiększenie oddziałów przed-
szkolnych z pięciu do ośmiu. Moder-
nizacja pozwoli dostosować obiekt 
do obowiązujących przepisów prawa 
budowlanego i przepisów ochrony 
przeciwpożarowej. – Postępowanie 
przetargowe planowane jest na po-
czątek 2022 roku. Zakładamy, że przed 
okresem wakacyjnym wyłonimy wy-
konawcę robót i rozpoczniemy prace. 
Termin zakończenia przewidywany jest  
na 2023 rok – podaje urząd.

Artur Szpuda

Konieczna rozbudowa 

Tak ma wyglądać w przyszłości Przedszkole nr 11
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Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że 
zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Zarządu Powiatu Pruszkowskiego 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy 
drogi powiatowej DP3143W – ul. Sienkiewicza od skrzyżowania z ulicą bez nazwy (rondo) do 
skrzyżowania z ul. Kościuszki w Pruszkowie.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 16 w Pruszkowie: działka nr ew. 218/100 (działka powstanie z podziału działki nr 218/54), 
obręb 19 w Pruszkowie: działki nr ew.: 2/1, 3/1, 404/3 (działka powstanie z podziału działki nr 404/1), 
484/1 (działka powstanie z podziału działki nr 484), 24/1 (działka powstanie z podziału działki nr 24), 25/1 
(działka powstanie z podziału działki nr 25).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 16 w Pruszkowie: działka nr ew. 218/99 (działka powstanie z podziału działki nr 218/54).

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8. W tym celu proszę zarezerwować termin wizyty poprzez internetowy system kolejkowy na stronie 
internetowej http://www.powiat.pruszkow.pl/ w zakładce Mieszkańcy – Zarezerwuj wizytę. Alternatywnie 
można przyjść do siedziby urzędu bez rezerwacji i oczekiwać w kolejce. W obu przypadkach proszę 
telefonicznie (22  738 14 89) z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym poinformować osobę 
prowadzącą sprawę o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania 
się z aktami w wybranym terminie. 

OBWIESZCZENIE
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

\\\	 BARANÓW

Gmina Baranów otrzyma  
1 mln 850 tys. 76 zł  
na budowę kanalizacji. Gmina 
nie ma własnej oczyszczalni 
ścieków. Z sieci kanalizacyjnej 
korzysta tylko część domów 
w Bożej Woli i Bronisławowie. 
W ubiegłych latach zostały 
podłączone do oczyszczalni  
w Błoniu.

W Baranowie ponad 90% domów 
korzysta z sieci wodociągowej. 

Problemem jest kanalizacja. O dotację 
na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej 
gmina wystąpiła do Programu Polski 
Ład. Baranów razem z 1714 innymi 
gminami, wyłonionymi na podstawie 
algorytmów w oparciu m.in. o sytuację 
wodno-kanalizacyjną, otrzyma dofinan-
sowanie z budżetu państwa. 

\\\   Wcześniej niż 2024
Najpóźniej do końca roku, pieniądze 

mają wpłynąć na konto Urzędu Gminy. 
Wtedy rozpoczną się prace planistycz-
ne. Sieć kanalizacyjna, która powsta-
nie w gminie, zostanie podłączona do 
oczyszczalni w Błoniu – właśnie rozbu-
dowywanej. Dotacja jest celowa, a więc 

może być wykorzystana wyłącznie na 
budowę kanalizacji. Termin jej wykona-
nia to rok 2024. Jak nas jednak poinfor-
mowała wójt Agata Trzop-Szczypiorska, 
Gmina będzie starać się jak najszybciej 
zrealizować tę inwestycję, gdyż jest ona 
bardzo potrzebna mieszkańcom. 

O budowie oczyszczalni ścieków 
w Baranowie na razie nie ma mowy ze 
względu na bardzo wysokie koszty tego 
typu inwestycji.  

Beata Pawłowicz

Dotacja na kanalizację

\\\	 30-LECIE STRAŻY MIEJSKIEJ              
30-lecie istnienia straży miejskiej w Brwinowie. Z tej okazji do strażników 
popłynęły życzenia oraz podziękowania za codzienną służbę.
25 października 1991 roku ówczesny burmistrz Brwinowa Jan Witkowski, wydał 
zarządzenie powołujące straż miejską. Jej pierwszym komendantem był Zbigniew 
Kret. Formacja liczyła 18 osób i dysponowała samochodem marki Nysa. Czasy się 
zmieniły, technologia się rozwinęła, więc dziś strażnicy mają do dyspozycji inny 
sprzęt i szereg możliwości. Nie zmieniło się jedno – nadal stają na straży porządku 
i służą mieszkańcom.
Straż miejska w Brwinowie dyżury pełni od poniedziałku do soboty w godzinach 6.00-22.00. Strażnicy dbają o bezpieczeń-
stwo, ale także edukują. W tym celu wykorzystują mobilne miasteczko ruchu drogowego czy sprzęt do udzielania pierwszej 
pomocy. Straż miejska służy również pomocą. W przypadku rozładowanego akumulatora samochodowego można liczyć na 
wsparcie strażników. W dyżurce przy ul. Grodziskiej 12 istnieje opcja przebadania się alkotestem, gdy pojawią się wątpliwości 
co do stanu trzeźwości.
Przez 30 lat pracy straż miejska stała się jednym z fundamentów życia społecznego Brwinowa. Podczas uroczystości z oka-
zji jubileuszu zastępcy burmistrza Sławomir Walendowski i Jerzy Wysocki wręczyli strażnikom nagrody przyznane przez 
burmistrza. Z kolei komendant Izabela Koźbiał otrzymała złoty medal przyznany przez Polski Związek Straży Miejskich  
i Gminnych. – Cieszę się, że zostałam częścią historii, ale pracujemy dalej, nie zatrzymujemy się. Przed nami nowe wyzwania 
i zadania – powiedziała komendant.

\\\	 BRWINÓW

Gmina Baranów otrzymała  
właśnie dotację, która ma pozwolić  
rozbudować już istniejącą sieć  
na terenie gminy
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N asz czytelnik napisał – Kilka lat te-
mu ulica Kresowa/Malinowa/Po-

ziomkowa otrzymały nowe nawierzch-
nie z kostki brukowej, niestety na ten 
moment nie zainstalowano progów 
zwalniających, które mogły ostudzić 
zapędy „rajdowców” – ulica Kresowa, 
to 500 m prostej drogi w kostce i nie-
jednokrotnie pojazdy rozwijają tutaj  
100 km/h. Problem był zgłaszany do 
gminy, ale za każdym razem odpowiedź 
jest taka sama – projektant nie prze-
widział progów, więc takie nie zostaną 
zamontowane. Czy progi powinny tam 
być? 

\\\   Progi to nie rozwiązanie
Z panem Piotrem Jaskowskim z Wy-

działu Zarządzania Drogami Gminnymi 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku, spotka-
liśmy się na skrzyżowaniu ul. Kresowej 
i Morelowej, a następnie poszliśmy na 
skrzyżowanie Malinowej i Jaworowej, 
niedużych ulic na osiedlu domów jed-
norodzinnych. 

– W tym roku otrzymaliśmy od 
mieszkańców zgłoszenie domagające 
się instalacji progów na Malinowej, w 
przypadku pozostałych ulic nie było 
zgłoszeń dotyczących bezpieczeństwa 
ruchu drogowego – mówi Piotr Ja-
skowski. – Na ulicy Kresowej zgodnie 
z oznakowaniem (znak D-40), obowią-
zuje strefa zamieszkania – co wiąże 
się z ograniczeniem prędkości do 30 
km/h oraz zakazem parkowania poza 
miejscami wyznaczonymi. Jeżeli ktoś 
świadomie łamie przepisy i przekracza 
prędkość jadąc 100 km/h w strefie za-
mieszkania to próg zwalniający również 
nie rozwiąże problemu. Pojawi się nato-
miast problem nagłego hamowania i dy-
namicznego przyśpieszania pojazdów. 

\\\   Chodnik na Malinowej
– Instalacje progów na Malinowej 

zaopiniowaliśmy negatywnie z uwagi 
na chodnik w pasie drogowym. Odse-
parowanie ruchu pieszego, w wystar-
czającym stopniu zapewnia odpowiedni 
poziom bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego – mówi Piotr Jaskowski.

Wydział Zarządzania Drogami 
Gminnymi dostaje dużo zgłoszeń od 

mieszkańców domagających się progów 
zwalniających lub innych działań mają-
cych na celu podniesienie bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego.  Zazwyczaj do 
zgłoszenia załączony jest opis nagmin-
nego łamania przepisów i wynikających 
z tego zagrożeń.

– W Zarządzie Dróg mamy świa-
domość, że w naszej kulturze wszelkie 
znaki i ograniczenia są traktowane ra-
czej jako sugerujące, a nie obowiązujące. 
Zarządca Drogi ma za zadanie zapewnić 
bezpieczną infrastrukturę drogową, po-
przez prawidłowe oznakowanie i bieżą-
ce utrzymanie drogi. Obowiązująca or-
ganizacja ruchu na wskazanych ulicach 
zapewnia bezpieczeństwo ruchu drogo-
wego i nie wymaga dodatkowych dzia-
łań. Chciałbym podkreślić, że zarządca 
drogi nie odpowiada za nieprawidłowe 
użytkowanie infrastruktury i łamanie 
przepisów ruchu drogowego, to policja 
i straż miejska ma kompetencje do dy-
scyplinowania kierowców.  

\\\   Przeciwnicy progów
 – Lokalizacja progów zwalniają-

cych posiada grono zwolenników, ale i 
przeciwników – mówi Piotr Jaskowski 
– Przykładowo na ul. Marsa, z uwagi 
na zwiększone natężenie ruchu drogo-
wego, związane z budową obwodnicy i 
ruchem wahadłowym na głównych cią-
gach komunikacyjnych, zlokalizowano 
progi na wniosek mieszkańców. Bezpo-
średnio po zamontowaniu progów, do 

Wydziału zgłoszono prośby o usunięcie 
lub przesunięcie progów.

Lokalizacja progu zwalniającego 
wiąże się ze zwiększeniem poziomu 
hałasu poprzez nagłe hamowanie, przy-
spieszanie lub drgania w przypadku po-
jazdów ciężarowych. Obecnie Wydział 
Zarządzania Dróg, przed zamontowa-
niem progów zwalniających wymaga 
od wnioskodawcy zebrania podpisów 
mieszkańców w bezpośredniej strefie 
oddziaływania progu. Często to radny 
lub sołtys danego obrębu, pełni rolę ko-
ordynatora i wnioskuje do burmistrza o 
interwencję. 

– Gdyby urząd realizował każde 
zgłoszenie, to zamienilibyśmy się w 
gminę progów zwalniających, a to też 
nie byłoby bezpieczne – mówi Jaskow-
ski. – Są jednak miejsca, gdzie progi 
mają uzasadnienie. Każda sprawa w 
Wydziale Zarządzania Drogami Gmin-
nymi jest traktowana indywidualnie, 
odpowiedź zawsze poprzedzona jest 
weryfikacją zgłoszenia w terenie. Pro-
szę czytelników o zgłaszanie miejsc 
wymagających zmian organizacji ruchu 
drogowego w celu podniesienie bezpie-
czeństwa ruchu drogowego w formie 
tradycyjnej lub poprzez dedykowane 
narzędzie: https://e-urzad.grodzisk.pl/
zgloszenia/dodaj w kategorii „Organi-
zacja ruchu, oznakowanie i utrzymanie 
dróg gminnych” lub „Drogi gminne”.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Progi zwalniające

Ulica Kresowa to strefa zamieszkania, co wiąże się z ograniczeniem prędkości 
do 30 km/h.

Problem z wyrzucaniem śmieci do 
lasu jest znany wójtowi i miesz-

kańcom Nadarzyna bardzo dobrze. W 
połowie sierpnia udało się ustalić, kto 
wyrzucał śmieci do lasu w trzech są-
siadujących miejscowościach. Później, 
w połowie września, w Nadarzynie od-
była się akcja sprzątania śmieci z lasów, 
podczas której zebrano kilkadziesiąt 
worków nieczystości.

– Każdy z nas musi płacić i to nie-
małe pieniądze za odbiór śmieci, mamy 
darmowy PSZOK, stale rosnącą liczbę 
ulicznych oraz ustawionych w miej-
scach publicznych koszy na śmieci, tyle 
mówi się o ekologii, a i tak wybieramy 
rzut kubkiem, papierem, czy butelką w 
najbliższe krzaki, czy rów – mówił wójt 
gminy Nadarzyn Dariusz Zwoliński.

\\\   Śmieci w Nadarzynie  
– ciąg dalszy

Parę dni temu, na stronie faceboo-
kowej wójta gminy Nadarzyn, pojawi-
ła się informacja dotycząca kolejnych 
trzech osób, które zostały przyłapane 
na wyrzucaniu nieczystości do prze-
strzeni publicznej. 

Tym razem znaleziono stare, sfa-
tygowane kołdry wyrzucone do przy-
drożnego rowu przy ulicy Błońskiej. 

Kolejną złapaną osobą był obywatel 
Dalekiego Wschodu, który opróżnił 
swój dostawczy samochód z kartonów 
i zalegających mu śmieci. Ostatnim zła-
panym okazał się mężczyzna, który na 
granicy Walendowa i Kajetan wyrzucił 

części samochodowe. Wszyscy przyzna-
li się do winy i zostali ukarani grzywną 
od 500 do 1000 złotych. Został na nich 
również nałożony obowiązek posprzą-
tania posesji.

– Liczbę fotopułapek będziemy 
zwiększać. Nikt uprawiający ten proce-
der nie może czuć się bezpieczny, ponie-
waż pieniądze z mandatów będziemy 
przeznaczać na zakup kolejnych kamer 
– tłumaczył wójt Zwoliński.

Dariusz Zwoliński poinformował 
również na swojej stronie na Facebo-
oku, że czeka na ustawę zaostrzającą 
kary za tego typy wykroczenia z 500 do 
5000 złotych. Czy podniesienie manda-
tu sprawi, że liczba śmiecących osób w 
lasach spadnie?

Piotr Lis

Kolejne kary 
za wyrzucanie śmieci 
do lasu

„Liczbę fotopułapek 
będziemy zwiększać”

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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„Pakiety edukacyjne dla mazowieckich 
seniorów” to wykłady prowadzone przez 
wykładowców i pracowników naukowych 
związanych z Polską Akademią Nauk,  
ze środowiskami akademickimi wyższych 
uczelni, instytutów badawczych i innych 
placówek naukowych. W ramach projek-
tu mazowieccy seniorzy mają możliwość 
uczestniczenia w wykładach naukowych 
z dziedziny nauk humanistycznych, nauk 
ścisłych, medycznych, społecznych, czy 
też w ramach zajęć obejmujących szero-
ko rozumianą kulturę i sztukę.

W okresie 01.06.2021 – 30.11.2023 
planowane jest przeprowadzenie pra-

wie 2000 godzin wykładów o różno-
rodnej tematyce, dostosowanej do 
potrzeb seniorów. Udział w wykładach 
jest całkowicie BEZPŁATNY. Zadanie 
zostało sfinansowane ze środków z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego 
przez Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej w ramach zadania publicz-
nego pod nazwą „Ścieżką edukacyjną  
w trzeci wiek”.

Wszystkich zainteresowanych udzia-
łem w projekcie seniorów oraz podmio-
ty i instytucje wspierające środowiska 
senioralne na Mazowszu zapraszamy  
do współpracy.

„Pakiety edukacyjne 
dla mazowieckich seniorów” 

to realizowany przez Stowarzyszenie  
„Radomskie Centrum Przedsiębiorczości” projekt skierowany  

do środowisk senioralnych i podmiotów działających z seniorami  
i na rzecz seniorów na terenie całego Mazowsza,  

w tym szczególnie: Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Klubów Seniora, 
Rad Seniorów, organizacji pozarządowych, ośrodków pomocy  

i polityki społecznej realizujących politykę senioralną  
na swoim obszarze, ośrodków kultury, a także grup nieformalnych,  

w których działają i realizują swoje pasje 
i zainteresowania seniorzy. 

Szczegółowe Informacje: 
Stowarzyszenie „Radomskie Centrum Przedsiębiorczości”

ul. Żeromskiego 51, 26-600 Radom, tel. 48 360 00 46, e-mail: rcp@radom.net, 
www.srcp.radom.pl

Zadanie sfinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego

\\\	 MICHAŁOWICE

Wśród mieszkańców gminy 
Michałowice, pojawiło się 
pytanie o wycinkę drzew 
wzdłuż budowanej ścieżki 
rowerowej w ciągu ulicy 
Jesionowej. Powiat pruszkowski 
wyjaśnia, że ich zachowanie 
było niemożliwe.

S tarosta pruszkowski Krzysztof 
Rymuza oraz wicestarosta prusz-

kowski Grzegorz Kamiński podpisali 
umowę z wykonawcą na budowę ścież-
ki pieszo-rowerowej w ciągu ul. Jesio-
nowej w Michałowicach, na odcinku 
od skrzyżowania z Alejami Jerozolim-
skimi do torów kolejki WKD. Zadanie 
obejmuje około 500-metrowy ciąg i 
doświetlenie przejścia dla pieszych, 
w rejonie skrzyżowania z ul. św. Kazi-
mierza. Koszt inwestycji to ponad 970 
tysięcy złotych. Powiat może liczyć na 
wsparcie ze strony gminy Michałowice, 
która dołoży 300 tysięcy złotych.

Z pewnością ścieżka będzie dużym 
ułatwieniem i udogodnieniem dla pie-
szych i cyklistów. Pojawiają się jednak 
pytania. Aby wykonać ścieżkę, podjęto 
decyzję o wycince drzew rosnących na 
tym terenie. Dyskusja wśród mieszkań-
ców sprowadza się do kwestii koniecz-

ności tych działań. Zwracają uwagę, że 
odległość od krawędzi jezdni była odpo-
wiednia dla ruchu rowerowego. Można 
było zachować drzewa, co dawałoby 
cień cyklistom.

Poprosiliśmy powiat o wyjaśnienia 
w tej sprawie. – Normatywne parame-
try dwukierunkowej ścieżki pieszo-ro-
werowej nie pozwoliły na zachowanie 
istniejącego zadrzewienia, ponieważ 
drzewa rosły w przyszłej jezdni ścieżki 
i stanowiłyby zagrożenie dla cyklistów. 
Zgodnie z wytycznymi zarządu powiatu 

pruszkowskiego, konieczność wycinki 
kolidujących drzew, stanowi zawsze 
ostateczność i wykonywane jest tylko 
wtedy, gdy warunkuje to wykonanie 
inwestycji. W oparciu o decyzję i wska-
zania do niej wydane przez wójta gminy 
Michałowice, inwestycja obejmuje wy-
konanie nasadzeń kompensacyjnych, 
które zostaną zrealizowane w obszarze 
prowadzonej budowy lub przy innej 
drodze powiatowej na terenie gminy 

Michałowice – tłumaczy wicestarosta 
pruszkowski Grzegorz Kamiński.

\\\   Cel – bezpieczeństwo
Inwestycja stawia na bezpieczeń-

stwo. – Wyizolowanie ruchu pieszego i 
rowerowego z jezdni, poprawi bezpie-
czeństwo, na tym ruchliwym i zurba-
nizowanym odcinku drogi powiatowej, 
w którego pobliżu znajduje się duże 
centrum handlowe odwiedzane przez 
okolicznych mieszkańców. Dużym uła-
twieniem, znacznie poprawiającym 
bezpieczeństwo, będzie także budowa 
nowego przejścia dla pieszych ze spe-
cjalistycznym doświetleniem, a także 
wykonanie doświetlenia przy istnieją-
cym już przejściu – podkreśla Grzegorz 
Kamiński.

Ścieżka powinna być gotowa do 14 
grudnia br.

Artur Szpuda

Zachowanie zadrzewienia 
było niemożliwe 

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Zarządu Powiatu Pruszkowskiego w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy nowego odcinka 
drogi powiatowej ul. Sienkiewicza oraz rozbudowy drogi powiatowej ul. Miry Zimińskiej-
-Sygietyńskiej w ramach zadania: „Budowa nowego odcinka ul. Sienkiewicza na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Kościuszki do skrzyżowania z ul. Parkową. Rozbudowa ul. Miry Zimińskiej- 
-Sygietyńskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Parkową do skrzyżowania z Al. Wojska Polskiego. 
Rozbudowa ul. Parkowej przy skrzyżowaniu z ul. Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej w Pruszkowie”.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 16 w Pruszkowie: działki nr ew.: 218/99 (działka powstanie z podziału działki nr 218/54), 218/55,
obręb 19 w Pruszkowie: działki nr ew.: 357/3, 357/5 (działka powstanie z podziału działki nr 357/4), 
357/6 (działka powstanie z podziału działki nr 357/4), 357/7 (działka powstanie z podziału działki nr 
357/4),
obręb 21 w Pruszkowie: działki nr ew.: 30/2, 109/4, 109/9 (działka powstanie z podziału działki nr 109/7), 
109/10 (działka powstanie z podziału działki nr 109/7), 30/5 (działka powstanie z podziału działki nr 30/3), 
31/1, 31/3 (działka powstanie z podziału działki nr 31/2), 29, 28/1 (działka powstanie z podziału działki 
nr 28), 27/1 (działka powstanie z podziału działki nr 27), 26/6, 26/7, 37/3 (działka powstanie z podziału 
działki nr 37/1), 37/4 (działka powstanie z podziału działki nr 37/1), 7/1 (działka powstanie z podziału 
działki nr 7), 8/12 (działka powstanie z podziału działki nr 8/6), 8/14 (działka powstanie z podziału działki 
nr 8/7), 8/16 (działka powstanie z podziału działki nr 8/8), 14/6 (działka powstanie z podziału działki nr 
14/1), 14/4 (działka powstanie z podziału działki nr 14/3),26/8, 55/5 (działka powstanie 
z podziału działki nr 55/4), 55/6 (działka powstanie z podziału działki nr 55/4),26/9, 15/1 (działka 
powstanie z podziału działki nr 15),26/12, 26/13, 76//11 (działka powstanie z podziału działki nr 76/3), 
76/13 (działka powstanie z podziału działki nr 76/9), 76/14 (działka powstanie z podziału działki nr 76/9), 
16/3 (działka powstanie z podziału działki nr 16/1), 26/1, 26/10, 26/11, 16/2, 26/16.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 21 w Pruszkowie: działki nr ew.: 27/2 (działka powstanie z podziału działki nr 27), 37/5 (działka 
powstanie z podziału działki nr 37/1), 109/11 (działka powstanie z podziału działki nr 109/7).

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8. W tym celu proszę zarezerwować termin wizyty poprzez internetowy system kolejkowy na stronie 
internetowej http://www.powiat.pruszkow.pl/ w zakładce Mieszkańcy – Zarezerwuj wizytę. Alternatywnie 
można przyjść do siedziby urzędu bez rezerwacji i oczekiwać w kolejce. W obu przypadkach proszę 
telefonicznie (22  738 14 87) z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym poinformować osobę 
prowadzącą sprawę o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się 
z aktami w wybranym terminie. 

OBWIESZCZENIE
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zarząd Powiatu Grodziskiego
informuje, iż w dniach od 18.11.2021 r. do 08.12.2021 r. w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Dalekiej 11A i ul. Żyrardowskiej 48 bud.A na tablicach 
ogłoszeń zostanie wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu Grodziskiego przeznaczonych 
do oddania w najem. Wykaz został także zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
adres strony www.bip.powiat-grodziski.pl w zakładce „Komunikaty i ogłoszenia” i na stronie 
internetowej www.powiat-grodziski.pl

Drzewa rosły  
w przyszłej jezdni ścieżki 
i stanowiłyby zagrożenie 

dla cyklistów
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Uroczyste otwarcie, działającej 
od 22 sierpnia, nowej siedziby 
Urzędu Skarbowego przy ulicy 
Dalekiej 22 odbyło się  
5 listopada. – Nowa siedziba 
to przede wszystkim 
poprawa warunków obsługi 
interesantów – powiedział 
Marek Szymaniak, zastępca 
naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Grodzisku Mazowieckim. 

Budynek przy Dalekiej 22 jest obiek-
tem na miarę XXI wieku: nowoczes-

ny, przyjazny i umożliwiający efektywną 
pracę. Sala Obsługi Interesantów, gdzie 

można załatwić wszystkie podatkowe 
sprawy, związane z rejestracją podatko-
wą, podatkami od spadków i darowizn, 
wydawaniem zaświadczeń i potwier-

dzaniem profilu zaufanego – mieści się 
na parterze, co ma znaczenie dla osób 
niepełnosprawnych i seniorów. 

\\\   Szybciej i wygodniej
Ponieważ w funkcjonalnej Sali Ob-

sługi Interesantów znajdują się cztery 
„okienka” (a nie jak było w dawnej, 
dwa), potrzeba będzie znacznie mniej 
czasu, aby załatwić sprawy w Urzędzie. 

 – Dla usprawnienia procesów 
obsługi, Urząd zachęca także do ko-
rzystania z systemu rezerwacji wizyt. 
Na wizytę można się umówić telefo-
nicznie, przez internet lub w siedzibie 
US. Niezbędne informacje znajdziecie 
Państwo na stronie internetowej ma-
zowieckie.kas.gov.pl – dodaje Marek  
Szymaniak. 

Aktualny telefon Urzędu Skarbowe-
go: 22 356 75 90

 Beata Pawłowicz

Nowy adres Urzędu 
Skarbowego 

Godziny przyjęć interesantów w nowej siedzibie nie ulegają zmianie.  
W poniedziałki od 8.00 do 18.00, a od wtorku do piątku od 8.00 do 15.00
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\\\	 MICHAŁOWICE

Koło Gospodyń Wiejskich 
„Pęciczanki” stworzyło questy, 
które mają zachęcać ludzi  
do wyjścia z domu i odkrywania 
pięknych miejsc na terenie 
gminy. Inicjatywa spotkała się  
z pozytywnym odbiorem. 

Q uest to z angielskiego zagadka, gry 
terenowe polegające na poszuki-

waniu skarbów. Wystarczy ulotka bądź 
aplikacja, które wskażą nam dokładną 
trasę do pokonania. Wskazówki kierują 
uczestnika questu, a ten poznaje cha-
rakter i sekrety danego miejsca. Na koń-
cu czeka na niego „skarb”, gdzie znajdzie 
pamiątkową pieczątkę i księgę. Wpis 
do niej oraz pieczęć są potwierdzeniem 
przebycia trasy.

Koło Gospodyń Wiejskich „Pęci-
czanki” postanowiło stworzyć questy po 
gminie Michałowice. Inspiracją była wy-
prawa do Otrębusów, gdzie panie trafiły 
na ciekawą propozycję. Quest „Śladami 
małżeństwa Sygietyńskich” okazał się 
interesujący i... – Pomyślałyśmy, że także 
nasza gmina Michałowice ma wiele do 
zaoferowania i my też możemy opraco-
wać  questy. Chciałyśmy pokazać, że w 
z pozoru zwyczajnych miejscowościach, 
naszych „małych Ojczyznach”, są miej-
sca o niezwykle unikalnym charakterze, 
nieznane nie tylko szerszej publiczno-
ści, ale także mieszkańcom, czasami za-
mieszkującym w tych miejscowościach 
wiele lat. Okazało się, że Pęcice Małe, 
Suchy Las, Sokołów mają swoją cieka-
wą historię, opowieści oraz anegdoty. 
I tak w 2020 r. powstał pierwszy quest 
„Odkryj Gminę Michałowie – rowerem 
przez Suchy Las z Pęcic do Sokołowa” 
– wyjaśnia nam Mika Osińska, członek 
zarządu KGW „Pęciczanki”.

\\\   Do dzieła!
„Pęciczanki” natychmiast posta-

nowiły działać. Nawiązały kontakt z 
Fundacją Mapa Pasji, gdzie uzyskały 
niezbędną wiedzę w zakresie questów. 
Wskazówki były ważne, ale bez wspar-
cia finansowego nie udałoby się zreali-
zować projektu. Gospodynie zwróciły 
się o pomoc do wójta gminy Małgorzaty 
Pacheckiej. – Gmina udzieliła nam dofi-
nansowania na realizację projektu, jak i 
na bieżąco pomaga nam w upowszech-
nianiu Questów – podaje Mika Osińska.

Panie z koła gospodyń przeszły 
szkolenie, a następnie przystąpiły do 
tworzenia tras. Jak zaznaczają, powsta-
wały one spontanicznie, a informacje 
zbierali członkinie koła i mieszkańcy 
danej miejscowości. Projekt spotkał się 
z dużym zainteresowaniem. – Miesz-
kańcy chętnie udzielali informacji na 
temat ciekawych miejsc lub historii 
jakie słyszeli oraz zdarzeń, w jakich 
brali udział, oni są współautorami qu-
estów. Często całe rodziny się zbierały 
i przypominały sobie fakty i zdarzenia. 
Pierwszy quest powstawał w trudnym 
pandemicznym okresie, pozwolił więc 
mieszkańcom na oderwanie myśli od 
kłopotów dnia codziennego i podniesie-
nie nastroju. Informacje przekazywane 
były telefonicznie i w formie maili. Czę-
sto ktoś dzwonił i mówił, że jeszcze coś 
ważnego mu się przypomniało i trze-
ba to umieścić w queście – przekazuje 
nam członek zarządu KGW „Pęciczanki”.  
– Każda z tras kilkakrotnie pokonywana 
była rowerem lub pieszo w celu ustale-
nia szczegółów. Po ustaleniu propozycji 

trasy, trenerzy z fundacji sprawdzali ją 
w terenie i opracowywali treści ulotek. 
Po wydrukowaniu ulotek, w ustalonych 
miejscach, zostały umieszczone skarby 
– dodaje.

\\\   Odkrywać piękne miejsca
Celem questów jest dobra zabawa, 

integracja mieszkańców, a także wzbu-
dzenie zainteresowania lokalnym tere-
nem. Dzięki questom można odkrywać 
ciekawe miejsca i zdobywać wiedzę na 
temat  swojego miejsca zamieszkania. 
Jak podkreślają „Pęciczanki”, pierwszy 
quest wzbudził duże zainteresowanie. 
Gmina Michałowice wsparła koło przy 
opracowywaniu trzech kolejnych. Są to: 
„Michałowickie zakątki historii i przyro-
dy”, „Z duchem ułana wokół Dworu Pol-
skiego” oraz „Z rowerem przez Reguły. 
O przyrodzie z Reguły”.

Propozycja jest skierowana do 
wszystkich mieszkańców gminy Micha-
łowice, ale także dla gości, którzy mogą 
ją poznać. – Uczestnicy spotykając się na 
trasie nawiązują rozmowy, wymieniają 
się wrażeniami i świetnie się bawią roz-
wiązując zagadki. Mieliśmy informację 
od wdzięcznej babci, która po raz pierw-
szy nie miała problemu z wyciągnięciem 
wnuków na spacer, bo zagadki z questu 
bardzo im się spodobały. Jednocześnie 
pokazujemy, że nasza gmina Michało-
wice, to ciekawe i przyjazne miejsce 
do życia i mamy nadzieję, że questy tę 
opinię potwierdzają – zaznacza Mika  
Osińska.

Artur Szpuda

„Pęciczanki” szukają skarbów 

Quest – odkrywanie Reguł

FO
T. 

KO
ŁO

 G
OS

PO
DY

Ń 
W

IE
JS

KI
CH

 „P
ĘC

IC
ZA

NK
I”

/F
B



6 NR 154 (4) 17 LISTOPADA 2021 SPORT

\\\	 PRUSZKÓW

Historia pruszkowskiej 
koszykówki jest niezwykle 
piękna i bogata. Temu jest 
poświęcona książka  
„Pruszków mistrz! Szalony 
basket przełomu wieków”.  
Zapraszamy do lektury 
wywiadu z jej autorem  
– Łukaszem Ceglińskim. 

\\\   Słyszy Pan „Mazowszanka Prusz-
ków” – co najpierw ma Pan w głowie?
Natłok wspomnień i emocji, ale jeśli 
chodzi o pojedynczy obraz, to halę MOS 
przy ul. Gomulińskiego. Czerwony par-
kiet i ściany z brązowych cegieł, czyli 
coś charakterystycznego, coś, co widać 

na zdjęciach i nagraniach z lat 90. Ale 
tych obrazów, już wewnątrz tej hali, jest 
mnóstwo – każdy mecz, każdy zawod-
nik czy trener, przywołuje kolejne wspo-
mnienia. W skrócie mogę powiedzieć po 
prostu, że hasło „Mazowszanka Prusz-
ków” wywołuje bardzo pozytywne 
emocje, uśmiech, może nawet euforię.
\\\   Wielkie czasy pruszkowskiej ko-
szykówki – piękne wspomnienie, 
niezapomniana historia, niezwykli 
zawodnicy. Z perspektywy lat – co 
pozwoliło tamtemu zespołowi do-
minować w kraju?
W połowie lat 90. wszystko w Pruszko-
wie zgrało się idealnie. Pokolenie miej-
scowych koszykarzy urodzonych na 
przełomie lat 60. i 70., stało się dojrzałe, 
świadome swoich możliwości. Trene-
rzy Jacek Gembal i Krzysztof Żolik przez 
kilka lat budowali ten zespół, ulepszali 
go i w końcu, w 1993 roku, wywalczy-
li awans do ekstraklasy. Do tej ciężkiej 
pracy doszło potem trochę szczęścia, bo 
za szczęśliwe uważam transfery Marka 
Sobczyńskiego i Chrisa Elzeya, którzy w 
wielkim stopniu pomogli się drużynie 
utrzymać w elicie.

Kolejnym ważnym elementem, już 
w skali ogólnopolskiej, było rosnące 
zainteresowanie koszykówką – zaczy-
nał działać efekt NBA. Ale też otwarcia 
się Polski na świat, coraz bardziej po-
wszechne przyjazdy graczy z USA, któ-
rzy pokazywali nam amerykańską ko-
szykówkę. Władze klubu z Pruszkowa, 
namawiając spółdzielnię Mazowszanka 
na sponsorowanie zespołu, wstrzeliły 
się, więc idealnie w raczkujący kapita-
lizm i potrzebę reklamy – koszykówka 
stawała się atrakcyjnym „towarem”.

To koło zaczęło się rozpędzać, więk-
sze pieniądze pozwoliły sprowadzić 
najlepszych graczy ligi, jak Keith Wil-

liams czy Adam Wójcik, udało się tra-
fić z transferem efektownego Tyrice’a 
Walkera. Dość szczegółowo wymieniam 
różne aspekty, ale one wszystkie złożyły 
się na to, że Mazowszanka Pruszków 
wykorzystała swoją szansę polegającą, 
także na tym, że w połowie lat 90. w 
polskim baskecie chwiała się dotych-
czasowa hierarchia, w pewnym sensie 
był to okres przejściowy.
\\\   Jako pasjonat koszykówki i miesz-
kaniec Pruszkowa pielęgnuje Pan pa-
mięć o wielkich chwilach pruszkow-
skiego basketu. Owocem jest książka 
„Pruszków mistrz! Szalony basket 
przełomu wieków”. Jak wyglądała 
praca nad tą publikacją?
Podzieliłbym ją na kilka etapów. Zaczą-
łem myśleć o książce jakoś w 2014 roku, 
impulsem było zbliżające się 20-lecie 

pierwszego mistrzostwa Mazowszan-
ki. Wtedy przeprowadziłem pierwsze 
rozmowy, zrobiłem notatki, szkice, ja-
kiś plan. Ale potem pomysł się rozmył, 
zabrakło czasu i motywacji, przez ko-
lejne lata wracałem do tego projektu 
tylko myślami. Wiedziałem, że kiedyś 
książkę o Pruszkowie napiszę, ale cze-
kałem na odpowiedni impuls, jakąś taką 
wewnętrzną energię, motywację. One 
nadeszły pod koniec 2020 roku, już w 
grudniu wiedziałem, że zabieram się do 
pracy. Zgromadziłem spore archiwum 
gazet sportowych z lat 90., zacząłem 
dzwonić do byłych koszykarzy i trene-
rów, pożyczałem od znajomych kasety 
wideo, oglądałem mecze Mazowszanki 
i to wszystko się nakręcało. Pojawiały 
się nowe wątki, pomysły, spojrzenia, cie-
kawostki, z czasem wszystko ułożyło 
się w całość.
\\\   Dlaczego warto sięgnąć po książ-
kę?
A to zależy kto pyta. Jeśli ktoś z Prusz-
kowa, kto w latach 90. chodził do pod-
stawówki lub liceum, to powiem mu, 
że czytając odświeży sobie wszystko 
to, czym pasjonował się, gdy dorastał. 
Osiedlowa drużyna, niesamowita at-
mosfera na trybunach, bohaterowie 
na wyciągnięcie ręki, anegdoty o tym, 
co działo się w Pruszkowie i okolicach, 
no i wspaniałe mecze, podczas których 
zdzierało się gardła, a potem jeszcze raz 
oglądało przed północą, gdy retransmi-
sje puszczała pruszkowska kablówka.

Kibic koszykówki z innego miasta 
– a nawet więcej, po prostu kibic spor-
tu – znajdzie w tej książce historię pol-
skiego basketu w czasie wielkiej zmiany. 
Przypomni sobie to niesamowite przej-
ście z trochę siermiężnej koszykówki 
lat 80., do basketu XXI wieku, który był 
punktem wyjścia do tego, co oglądamy 

na parkietach dzisiaj. Nowe kluby, nowi 
zawodnicy, nowy styl gry, nowe zacho-
wania na parkiecie, nowe regulacje w 
lidze, wreszcie nowe hale, czego też 
doświadczył Pruszków. To naprawdę 
był czas przemian i początek czegoś no-
wego w koszykówce, w polskim sporcie.
\\\   Pisze Pan o historii pruszkowskiej 
koszykówki. Kolejne lata mijają, a 
wspomnienia pozostają. Ponowny 
sukces w Pruszkowie na pewno jest 
możliwy, ale potrzeba... Właśnie – 
czego?
Moim zdaniem powtórzenie w Pruszko-
wie sukcesów z lat 90. jest niemożliwe. 
Jak mówiłem wcześniej – tamten czas 
był wyjątkowy, na złote medale złożyło 
się wiele czynników i część z nich wyda-
rzyła się poza Pruszkowem. MKS MOS, 
potem Mazowszanka, wykorzystały 

czasy przełomu w Polsce, teraz wszyst-
ko działa już według ustalonego po-
rządku. Dla Pruszkowa w tym nowym 
porządku nie ma miejsca na szczycie, ale 
ja wcale się tym nie martwię.

Patrząc z historycznej perspekty-
wy na koszykówkę w moim mieście, 
można powiedzieć, że w chwili obecnej 
wszystko jest dokładnie tak, jak było 
przez lata. Mamy drużynę na zapleczu 
ekstraklasy, mamy klub młodzieżowy, 
który potrafi wyszkolić zawodników na 
poziom ekstraklasy. I ja bym chciał, żeby 
Pruszków definiował się właśnie w ten 
sposób – jako ośrodek z koszykarskimi 
tradycjami, który potrafi wychowywać 
dobrych zawodników. A nawet szerzej 
– wychowywać ludzi poprzez koszy-
kówkę. Przecież nie każdy musi być od 
razu ligowym zawodnikiem – można 
być kibicem, grać amatorsko itp. Takie 
środowiska też budują koszykarski 
sznyt miasta.
\\\   Trochę z innej beczki, ale po ko-
szykarsku – warto zarywać noce dla 
NBA? Dlaczego?
Odpowiem przekornie – moim zdaniem 
nie warto. Ja wyleczyłem się z NBA, kie-
dy urodziły mi się dzieci i po prostu nie 
mogłem zarywać nocy, żeby oglądać ko-
szykówkę. Od dobrych kilku lat jestem 
zdecydowanie bliżej koszykówki pol-
skiej, europejskiej – oglądam jej dużo i w 
zupełności mi to wystarcza. A jak mam 
niedosyt, to włączam sobie mecze Ma-
zowszanki z lat 90. Za NBA nie tęsknię.
\\\   W powszechnej świadomości ko-
szykówka istnieje, ale nie jest spor-
tem nr 1. Czy powodem jest brak suk-
cesów kadry, zespołów w ostatnich 
latach?
Moim zdaniem w kwestii spadku popu-
larności koszykówki chodzi o coś więcej 
– ludzie kierujący polskim basketem na 

początku XXI wieku przegapili ważny 
moment. Moment, w którym zmieniała 
się rzeczywistość medialna – telewizja 
i przede wszystkim Internet. Wszystko 
poszło do przodu, sposoby komunikacji 
się zmieniły, a koszykówka na kilka lat 
stanęła w miejscu i straciła dystans, któ-
ry teraz bardzo trudno nadrobić. I nie 
chodzi właśnie o te wyniki, co o przeko-
nanie, czy wręcz „wmówienie” kolejnym 
pokoleniom, że to fajny sport. Koszy-
kówka nie potrafiła się dobrze sprze-
dać, nie potrafiła nakręcić koniunktury. 
Nie uciekła do przodu, tylko stanęła w 
miejscu – i dlatego została z tyłu. Teraz 
nawet pojedyncze osiągnięcia reprezen-
tacji czy klubów niewiele w tym temacie 
zmieniają. By sytuację odwrócić, trze-
ba pomyśleć o rozwoju koszykówki w 
szerszej, może nawet dziesięcioletniej 
perspektywie. I zaplanować rozwój 
pod względem sportowym, marke-
tingowym i wizerunkowym. Potrzeba 
ambitnej wizji i dużych pieniędzy na ich 
realizację, ale nie jestem przekonany, 
że kierujący polskim basketem myślą  
w podobny sposób.

Artur Szpuda

Mazowszanka wywołuje euforię  
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DAM PRACĘ 

Firma Budowlana działająca na terenie 
Warszawy i okolic, poszukuje  
pracowników na stanowiska zbrojarz 
oraz cieśla. Praca od zaraz.  
Możliwość zakwaterowania, zaliczki. 
Kontakt tel. 602537768, 786973064
Przyjmę do pracy kobiety. Sprzątanie 
biur i salonu samochodowego  
ul. Puławska- Mysiadło. Zgłoszenia  
pod nr tel. 732771222
Zatrudnię Montera do pracy przy monta-
żu wodomierzy, ciepłomierzy, podzielni-
ków. Umowa o pracę, samochód, telefon 
służbowy, niezbędne narzędzia. Praca od 
poniedziałku do piątku. Tel. 516 025 684 
Od zaraz pomocnik przy produkcji 
okiennic aluminiowych. Po okresie 
próbnym umowa o pracę. Praca  
w Piasecznie. Dzwonić 09:00 - 16:00, 
517308650 
Firma budowlana z Góry Kalwarii  
zatrudni kierownika budowy (również 
bez uprawnień) z doświadczeniem.  
Kontakt: info@pbekodom.pl,  
tel. 697-626-322 
Praca od zaraz! Ochrona magazynu  
w Adamowie k. Grodziska Maz.16,5zł/h 
netto 510011347 lub 571330639
Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 
Pracownik fizyczny. 18 netto.  
508 003 136 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489   

SZUKAM PRACY  
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI TRANSPORTOWE 509 125 956 

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Hydraulik Warszawa/Piaseczno  
735 392 792

Wypożyczalnia busów Piaseczno  
i okolice 600 479 955

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Pranie tapicerki meblowej 512140576

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Wywóz gałęzi 519 874 891

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886
Tynki maszynowe 533125444
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Dekarskie, naprawa dachów, montaż  
dachów, obróbki blacharskie, rynny,  
papa termozgrzewalna, kominy,  
tel. 512 44 22 46
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  
Kupię działkę,budowlaną, usługową,  
rolną. Tel. 601-065-056 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418   

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

Mokotów 78 m2, 4 pokoje,  
tel. 695 339 423

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Do wynajęcia dom 70 m2, okolice  
Konstancina, tel. 698 896 421 

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                   

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144           

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl 

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729                 

FINANSE  

ANTYWINDYKACJA. ODDŁUŻANIE  
Z CHWILÓWEK I POŻYCZEK  
POZABANKOWYCH. UPADŁOŚĆ  
KONSUMENCKA. RESTRUKTURYZACJA 
ZADŁUŻEŃ DLA FIRM I ROLNIKÓW  
Z WPISEM DO MSIG. 690-016-555  

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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